
                             令和２年４月９日 

保  護  者  様 

                              神戸市立桜の宮中学校 

                校 長  織 田 靖 也 

 

携帯メール連絡網「まちcomiメール」登録について 

 

 陽春の候、皆様方には益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。平素は本校の教育にご理解とご支援

を賜り、深く感謝いたしております。 

 さて、新年度を迎え、生徒たちは新たな気持ちで意欲的に学校生活を送ろうとしているところです。

ここで、以前より導入しておりました携帯メール連絡網「まち comiメール」について、更新作業を行

いたいと考えております。一人でも多くの方に登録していただくことが連絡網としての機能を充実さ

せることになりますので、これを機に、是非ともご協力をお願いいたします。 

 つきましては、下の要領に従って、お手持ちの携帯電話からの登録をお願いします。昨年度登録・

利用をしていただいていた方も、再登録の作業を行っていただきたく思います。登録時にお名前を生

徒名で登録していただけると幸いです。つきましては、８日（水）に一度、全てのユーザー登録を削

除いたしましたので、新しく登録をお願いいたします。お手数ですが、何とぞよろしくお願いいたし

ます。 
 

登録に関する注意事項 

１． メール配信は、サーバーコンピューターからの一斉送信になりますので、「迷惑メール防止の制

限」等が設定しているとメールが届きません。「迷惑メール防止の制限」等が設定している場合は

受信設定の変更をお願いします。 

２． 学校より届くメールには、システム上、返信することはできません。 

３． 「まち comiメール」から送られてくるアンケートは、学校からのものではありません。 

回答は任意です。 
 

個人情報に関する注意事項 

 本システムの運営上、学校が知り得た個人情報は、個人情報保護法に基づいて厳重に管理し、目的

外の利用はしません。 
 

登録の手順 

１．下の登録用メールアドレスをよく確認の上、空メールを送信します（QRコードの利用が便利です）。 

２．登録画面の指示に従って登録作業を進めます。 

登録画面中、利用規約は同意にチェックを入れ、名前は生徒名を登録してください。 

「まち comi」活動への参加は任意です。 

３．登録が終わると登録完了メールが届きます。 

 

 


